CAPUT X.—10. *Lex sine gratia*.—Sed de lege praesumis, quia data est tibi lex, et datum est tibi praeceptum. Bonum est tibi ut Spiritus te vivificet, ne littera occidat. Volo ut velis; sed non sufficit ut velis,

pero no te basta querer. Has de ser ayudado para que tu querer sea total y l leves a cumplimiento lo que quieres. ¿Quieres ver cuánto vale la letra que manda sin la ayuda del Espíritu? Allí mismo lo indicó. Tras decir: *¿Dónde está, ¡oh muerte!, tu aguijón? El aguijón de la muerte es el pecado*, añade inmediatamente: *La fuerza del pecado es la ley*. ¿Qué significa *la fuerza del pecado es la ley*? No porque mande el mal o prohíba el bien, sino aun prohibiendo el mal y ordenando el bien. *La fuerza del pecado es la ley, porque*, dijo, *se introdujo la ley para que abundare el delito*. ¿Qué significa: *Para que abundare el delito*? Donde faltaba la gracia, la prohibición agrandó el deseo, y, como se presumía de la propia fuerza, el mal se hizo mayor. Pero ¿qué hizo la gracia? *Donde abundó el pecado, sobreabundó la gracia*. Vino el Señor y perdonó y borró todo lo que habías heredado de Adán y cuanto habías añadido con tus perversas costumbres; te enseñó a orar y coronó al vencedor. En efecto, dice el Apóstol, *la ley es, sin duda, santa, y santo, justo y bueno el precepto*. Entonces, lo que es bueno, ¿se ha convertido en muerte para mí? *De ningún modo*. Pero el pecado, para que se descubra el pecado. Antes de la prohibición existía, pero no se manifestaba. *Pues desconocería la concupiscencia si la ley no dijera: «No tendrás deseos perversos»*. Encontrada la ocasión, el pecado me engañó por medio del precepto y por él me dio muerte. He aquí el significado de la letra mata.

11. Si quieres, pues, evadirte de la ley que amenaza,

Adiuvandus es ut plene velis, et impleas quod velis. Nam vis videre quid valeat sine Spiritu adiuvante littera iubens? Ibi dixit. Cum dictum est: *Ubi est, mors, aculeus tuus? Aculeus autem mortis est peccatum*; continuo subiunxit, *Virtus autem peccati lex* (1 Cor 15,55.56). Quid est, *Virtus peccati lex*? Non mala iubendo, vel bona prohibendo: immo vero mala prohibendo, et bona iubendo. *Virtus autem peccati lex*: quia, *subintravit*, inquit, *lex ut abundaret delictum*. Quid est, *ut abundaret delictum*? Quia ubi gratia non erat, auxit prohibitio desiderium: et cum quasi de propria praesumitur virtute, factum est grande vitium. Sed quid fecit gratia? *Ubi abundavit peccatum, superabundavit gratia* (Rom 5,20). Venit Dominus: totum quod de Adam traxisti, totum quod tuis pravis moribus addidisti, totum dimisit, totum delevit; orationem docuit, gratiam promisit; certamen indixit, laboranti subvenit, victorem coronavit. *Itaque*, inquit Apostolus, *Lex quidem sancta, et mandatum sanctum, et iustum, et bonum. Quod ergo bonum est, mihi factum est mors? Absit. Sed peccatum, ut appareat peccatum*. Nam quando non prohibebaris, erat; sed non apparebat. *Nam concupiscentiam*, inquit, *nesciebam, nisi Lex diceret: Non concupisces. Occasione igitur accepta, peccatum per mandatum fefellit me, et per illud occidit* (Rom 7,7-13). Ecce quid est: *Littera occidit* (2 Cor 3,6).